ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                          КАРАР

                 12.04.2022г.                                      с.Ямбулатово                                       № 10

Об утверждении Перечня налоговых расходов Ямбулатовского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

    В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых расходов и

проведения оценки налоговых расходов Ямбулатовского сельского  поселения

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 2022 году,

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Ямбулатовского

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 15.04.2021 года

№ 9 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки

налоговых расходов Ямбулатовского сельского поселения Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет

Ямбулатовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Ямбулатовского

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского

муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского

муниципального района                                              А.Н.Макаров

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЯМБУЛАТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ

ЯМБУЛАТ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

                 УТВЕРЖДЕН

              постановлением Исполнительного комитета

              Ямбулатовского сельского поселения

              Верхнеуслонского муниципального района

              от 12.04.2022 № 10

Перечень налоговых расходов Ямбулатовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

N

п/п

Нормативный правовой акт

муниципального образования,

устанавливающий налоговые

льготы, освобождения и иные

преференции по налогам

Условия

предоставления

налоговых льгот,

освобождений и иных

преференций,

установленных

нормативными

правовыми актами

муниципального

образования

Целевая категория

плательщиков

налогов, для которых

предусмотрены

налоговые льготы,

освобождения и

иные преференции

Дата

вступлени

я в силу

положений

нормативн

ых

правовых

актов

муниципал

ьного

образовани

я,

устанавлив

ающих

налоговые

льготы,

освобожде

ния и иные

преференц

ии по

налогам

Дата

начала

действия

предоставл

енного

нормативн

ыми

правовыми

актами

муниципал

ьного

образовани

я права на

налоговые

льготы,

освобожде

ния и иные

преференц

ии по

налогам

Период действия

налоговых льгот,

освобождений и

иных преференций

по налогам,

предоставленных

нормативными

правовыми актами

муниципального

образования

Дата прекращения

действия

налоговых льгот,

освобождений и

иных преференций

по налогам,

установленная

нормативными

правовыми актами

муниципального

образования

Наименование налоговых

льгот, освобождений и иных

преференций по налогам

Целевая категория

налогового расхода

(социальная

поддержка,

стимулирующая

или техническая

льгота)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 17.11.2005 года № 12 "Об

установлении земельного налога на

территории Ямбулатовского

сельского поселения»

земельные участки,

занятые кладбищами и

гражданскими

захоронениями

Органы

исполнительной

власти

муниципального

образования

01.01.2011

01.01.2011

неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Освобождение от уплаты

налога: органы

исполнительной власти

муниципального образования

в отношении земельных

участков, занятых

кладбищами и гражданскими

захоронениями

Техническая

льгота

2 Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 17.11.2005 года № 12 "Об

установлении земельного налога на

территории Ямбулатовского

сельского поселения»

Участники и инвалиды

Великой Отечественной

войны, вдовы (вдовцы)

участников   и

инвалидов Великой

Отечественной   войны

Участники и

инвалиды Великой

Отечественной

войны, вдовы

(вдовцы) участников

и   инвалидов

Великой

Отечественной

войны

01.01.2011

01.01.2011

неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Освобождение от

налогообложения отдельных

социальных категорий:

участники и инвалиды

Великой Отечественной

войны, вдовы (вдовцы)

участников   и   инвалидов

Великой   Отечественной

войны

Социальная

поддержка

3  Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 17.11.2005 года № 12 "Об

установлении земельного налога на

территории Ямбулатовского

сельского поселения»

 налогоплательщики-

физические лица,

имеющие 4-х и более

несовершеннолетних

детей

налогоплательщики-

физические лица,

имеющие 4-х и более

несовершеннолетних

детей

01.01.2019

01.01.2019

неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Освобождение от

налогообложения отдельных

социальных категорий:

налогоплательщики-

физические лица, имеющих

4-х и более

несовершеннолетних детей

Социальная

поддержка

4  Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 17.11.2005 года № 12 "Об

установлении земельного налога на

территории Ямбулатовского

сельского поселения»

 земельные участки

сельскохозяйственного

назначения, в

отношении земельных

участков, занятых

объектами

водоснабжения и

водоотведения,

земельных участков

общего пользования,

занятых площадями,

улицами, дорогами,

парками, аллеями,

зелеными

насаждениями,

памятниками,

местами    проведения

праздничных

мероприятий,

спортивными

объектами и другими

объектами общего

пользования

Органы

исполнительной

власти

муниципального

образования

01.01.2011

01.01.2011

неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Освобождение от уплаты

налога: органы

исполнительной власти

муниципального образования

в отношении земельных

участков

сельскохозяйственного

назначения, в отношении

земельных участков, занятых

объектами водоснабжения и

водоотведения, земельных

участков общего

пользования, занятых

площадями, улицами,

дорогами, парками, аллеями,

зелеными    насаждениями,

памятниками,    местами

проведения    праздничных

мероприятий, спортивными

объектами и другими

объектами общего

пользования

Техническая

льгота

5 Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 17.11.2005 года № 12 "Об

установлении земельного налога на

территории Ямбулатовского

сельского поселения»

Земельные участки,

занятые бюджетными

учреждениями,

финансируемыми из

местного бюджета, в

виде применения

пониженной ставки

налога 0,6 %

Бюджетные

учреждения,

финансируемые из

местного бюджета

01.01.2016

01.01.2016

неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Пониженная ставка (0,6%): в

отношении земельных

участков, занятых

бюджетными учреждениями,

финансируемыми из

местного бюджета, в виде

применения пониженной

ставки налога 0,6 %

Техническая

льгота

6 Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 17.11.2005 года № 12 "Об

установлении земельного налога на

территории Ямбулатовского

сельского поселения»

земельные участки,

предоставляемых под

строительство и

эксплуатацию

автомобильных дорог

общего пользования 1-3

категории, в виде

применения

пониженной ставки

налога 0,05 %.

земельные участки,

предоставляемых

под строительство и

эксплуатацию

автомобильных

дорог общего

пользования 1-3

категории, в виде

применения

пониженной ставки

налога 0,05 %.

01.01.2016 01.01.2016 неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Пониженная ставка (0,05%):

в отношении земельных

участков, предоставляемых

под строительство и

эксплуатацию

автомобильных дорог общего

пользования 1-3 категории, в

виде применения

пониженной ставки налога

0,05 %.

Стимулирующая

7 Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 17.11.2005 года № 12 "Об

установлении земельного налога на

территории Ямбулатовского

сельского поселения»

Земельные участки,

занятые бюджетными

учреждениями,

финансируемыми из

республиканского и

федерального

бюджетов, в виде

применения

пониженной ставки

налога 1 %

Бюджетные

учреждения,

финансируемые из

республиканского и

федерального

бюджетов

01.01.2016 01.01.2016 неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Пониженная ставка (0,05%):

в отношении земельных

участков, занятых

бюджетными учреждениями,

финансируемыми из

республиканского и

федерального бюджетов, в

виде применения

пониженной ставки налога 1

%

Техническая

льгота

8 Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 19 сентября 2017 года №

30-123 «О предоставление

налоговых льгот по уплате

земельного налога отдельным

категориям налогоплательщиков»

общественные

объединения

добровольной

пожарной охраны,

работникам

добровольной

пожарной охраны и

добровольным

пожарным

общественные

объединения

добровольной

пожарной охраны,

работникам

добровольной

пожарной охраны и

добровольным

пожарным

01.01.2017

01.01.2017

неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Пониженная ставка (0,2%): от

кадастровой стоимости земли

следующим категориям

налогоплательщиков:

общественным объединениям

добровольной пожарной

охраны, работникам

добровольной пожарной

охраны и добровольным

пожарным

Стимулирующая

9 Решение Совета Ямбулатовского

сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального

района от 14.11.2014 года № 46-

256"О налоге на имущество

физических лиц  на территории

Ямбулатовского сельского

поселения»

Установить льготу

собственникам квартир

в многоквартирном

одноэтажном жилом

доме, состоящем из

двух квартир, в виде

уменьшения суммы

исчисленного налога на

Физические лица 01.01.2015

01.01.2015

неограниченный (до

даты прекращения

действия льготы)

не установлено

Пониженная ставка:

собственникам квартир в

многоквартирном

одноэтажном жилом доме,

состоящем из двух квартир, в

виде уменьшения суммы

исчисленного налога на

сумму, определяемую как

Социальная

поддержка

сумму, определяемую

как процентная доля

ставки налога в

кадастровой стоимости

тридцати квадратных

метров общей площади

этой квартиры.

процентная доля ставки

налога в кадастровой

стоимости тридцати

квадратных метров общей

площади этой квартиры.